



Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

- Vragensteller: L. Westbroek, Partij 18PLUS
- Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie Integraal Veiligheidsbeleid 2025-2028
'Vanuit veerkracht samenwerken aan een leefbaar en veilig Ridderkerk'
- Vergaderdatum: 30-11-2023
- Portefeuillehouder: C.A. Oosterwijk
- Datum indiening vraag: 27-11-2023
- Datum ontvangst antwoord: 29 november 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

We missen in de startnotitie punt 35 uit het collegeprogramma, namelijk het onderzoek naar vaste camera's om de veiligheid en eigendommen van onze inwoners en ondernemers te bewaken. Waarom is dit niet meegenomen in de startnotitie?

Antwoord 1

De Startnotitie Integraal Veiligheidsbeleid 2025-2028 beschrijft het proces om te komen tot een nieuw Integraal Veiligheidsbeleid (IVB) en geeft aan wat we er mee willen bereiken. Daarbij is bij 'waarom moet het juist nu' aangegeven wat we inmiddels al bereikt hebben vanuit het collegeprogramma. Het onderzoek naar de noodzaak van het inzetten van vaste camera's is nog niet uitgevoerd en daarom niet benoemd in de startnotitie.

Het IVB is een kader stellende nota die voor vier jaar wordt vastgesteld. Elk jaar zal een Actieplan Veilig (uitvoeringsprogramma) opgesteld worden om uitvoering te geven aan de gestelde kaders. Het onderzoek naar de noodzaak van vaste camera's zal een plek krijgen in het Actieplan Veilig.

Vraag 2

Rotterdam kent het beleidskader Cameratoezicht. Zou deze en de ervaringen in Rotterdam als bron kunnen dienen voor het onderzoek?

Antwoord 2

Ja.